Ç. c-,^^

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.464, de 05 de outubro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 74.028,45 (setenta e quatro mil e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(000392) R$60,00
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(000426) R$860,00
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DEADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.66.00.00 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS
(000427) R$7.400,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.3.9.0.39.63.00.00- SERVIÇOS GRÁFICOS
(000514) ç R$3.500,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(000593) '. R$5.608,45
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.16.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(000606) R$4.100,00

Santa Cruz do Sul

I

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvâo Costa, 755 - Catxa Postal4 - hone (51) 3/15-3331 - Cép 96.810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 6.464, de 05 de outubro de 2005.

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545200682.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(000776) P. R$7.500,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E U\ZER
3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(001273) R$45.000,00

SOMA R$ 74.028,45

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(000374) í.. R$860,00

Órgão -06- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.41.00.00- FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(000419) '.. R$60,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA
3 1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(000459) , R$3.500,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM

.-

Santa Cruz do Sul

*

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua GalvâoCosta, 755 - Caixa PnstaL4---Eone_{51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.464, de 05 de outubro de 2005.

3.3.9.0.30.11.00.00 - MATERIAL QUÍMICO
(000588) -

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.30.15.00.00 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
(000589)

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

(000590)

R$ 8,00

R$ 7,00

R$ 550,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.30.22.00.00- MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇAO
(000592) R$350,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.30.29.00.00 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000598)

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.08.00.00- MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
(000605)

R$ 373,20

R$1.200,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS
(000607) R$4.805,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM

Santa Cruz do Sul

5

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal4 - Fone(51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 6.464, de 05 de outubro de 2005.

3.3.9.0.39.47.00.00 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(000611)

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.59.00.00 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000613)

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(000614)

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.69.00.00 - SEGUROS EM GERAL

(000615)

R$ 250,00

R$ 20,00

R$ 945,25

R$ 200,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300232.016 - CONVÊNIO COM O 6o GCI/BM
3.3.9.0.39.95.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS
(000616) R$1.000,00

Órgão - 09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-0824400292.023 - SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA E CALAMIDADE PÚBLICA
3 3.9.0.30.28.00.00 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
(000735) R$1.500,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100672.024 - AMPLIAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E MELHORIAS NAS REDES DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(000743) R$6.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul . _ _ .
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 -Caixa Postal 4- Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.464, de 05 de outubro de 2005.

1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3 1 9 0 11 01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(001223) ! R$24.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3 19 0 11.37.00.00 - GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
(001226) R$6.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.11.74.00.00-SUBSÍDIOS
(001230) R$8.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES ELAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3 1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES
(001232) R$7.000,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200592.116 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3 3 9 0 30 01 00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
(002195) R$7.400,00
V ' SOMA R$ 74.028,45

Santa Cruz do Sul

e

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Qalvão Costa, 755 - Caixa Postal A Fone (51) 3715.3331 - Cep 06 610-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.464, de 05 de outubro de 2005.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 05 de outubrar^e 2005.

Registre-se, publi

O CÉSAR FALLER
Secretário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul

>SÉ,ALEJ£RTO WENZEL
to Municipal

e